

# LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE

BILAN ACTIF		31/12/2025			2024
		brut	amortissements et provisions	net	net
A C T I F  I M M O B I L I S E	<b>Immobilisations incorporelles</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques procédés, logiciels; droit et valeurs similaires	0	0	0	0
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations corporelles</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 315	19 315	0	0
	Autres	154 535	150 331	4 204	18 774
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>Immobilisations financières</b>				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	554		554	554
	Autres titres immobilisés	0		0	0
	Autres				
	TOTAL I	174 405	169 646	4 758	19 328
A C T I F  C I R C U L A N T	<b>Stocks et en-cours</b>				
	Matières premières et autres approvisionnements	100		100	185
	En cours de production (biens et services)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes	6 470		6 470	11 811
	<b>Créances</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	271 647	14 554	257 093	165 094
	Autres	34 102		34 102	8 135
	Charges constatées d'avance	7 160		7 160	6 213
	Valeurs mobilières de placement	180 000		180 000	
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	683 436		683 436	828 529
	TOTAL II	1 182 915	14 554	1 168 360	1 019 967
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 357 319	184 200	1 173 119	1 039 295
(1) Droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					
<b>ENGAGEMENTS RECUS:</b>					
Legs nets à réaliser:					
accepter par les organes statutaires compétents					
autorisés par les organismes de tutelle					
Dons en natures restant à vendre					

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE**

**BILAN PASSIF**

**31/12/25**

**2024**

F O N D S	Fonds associatifs sans droit de reprise	18 229	18 229
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	91 390	91 390
	Report à nouveau dont résultat sous contrôle des tiers financiers	393 706	378 397
	Résultat comptable de l'exercice	69 533	15 309
	Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme	0	2 233
	Provisions réglementées		
	Droits des propriétaires (commodat)		
	<b>TOTAL I</b>	<b>572 859</b>	<b>505 559</b>
A S S O C I A T I F S	Provisions pou risques		
	Provisions pour charges	80 841	74 682
	Fonds dédiés	135 078	133 014
	<b>TOTAL II</b>	<b>215 919</b>	<b>207 696</b>
D E T T E S	Emprunts obligataires (1)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	0	0
	emprunts et dettes financières divers (1)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	39 331	39 331
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	74 166	26 156
	Dettes fiscales et sociales	105 144	87 602
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	4 016	40 555
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	161 684	132 398
	<b>TOTAL III</b>	<b>384 341</b>	<b>326 041</b>
	Ecart de conversion passif (IV)		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)</b>		<b>1 173 119</b>	<b>1 039 295</b>
(1) Dont a plus d'un an		13 128	
Dont à moins d'un an		121 951	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		0	0

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE**

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>31/12/25</b>	<b>2024</b>
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
<b>Ventes de marchandises</b>	0	0
<b>Production vendue (biens et services)</b>	148 850	25 319
montant net du chiffre d'affaires	<b>148 850</b>	<b>25 319</b>
dont à l'exportation		
<b>Subventions d'exploitation</b>	615 738	617 229
<b>Reprises sur provisions, amortissements</b>	74 771	217 219
<b>Cotisations - Affiliations - cartes</b>	68 288	64 608
<b>Produits des cessions d'immobilisations</b>	0	
<b>Autres produits (hors cotisations)</b>	294 140	281 441
<b>TOTAL I</b>	<b>1 201 786</b>	<b>1 205 816</b>
Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (2)		
<b>Achats de marchandises</b>	0	0
Variation de stock		
<b>Achats de matières premières et autres approvisionnements</b>		
Variation de stock	85	30
<b>Autres achats et charges externes</b>	178 241	227 451
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	18 724	16 472
<b>Salaires et traitements</b>	438 072	432 587
<b>Charges sociales</b>	134 241	122 321
<b>Dotations aux amortissements, provisions et engagements:</b>		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements	16 315	22 028
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	6 989	
Pour risques et charges: dotations aux provisions	80 841	74 682
<b>Autres charges</b>	258 616	259 650
<b>TOTAL II</b>	<b>1 132 123</b>	<b>1 155 221</b>
<b>1, RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)</b>	<b>69 663</b>	<b>50 594</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
Produits financiers:		
De participations		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	3	
Autres intérêts et produits assimilés	7 840	5 335
Reprises sur provisions et transfert de charges	0	0
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL V</b>	<b>7 843</b>	<b>5 335</b>
Charges financières:		
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	0	0
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL VI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE**

<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		
	<b>31/12/25</b>	<b>2024</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>	<b>7 843</b>	<b>5 335</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>77 506</b>	<b>55 929</b>
Produits exceptionnels:		
Sur opérations de gestion	0	5 445
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions		
<b>TOTAL VII</b>	<b>0</b>	<b>5 445</b>
Charges exceptionnelles:		
Sur opérations de gestion	0	1 400
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0
<b>TOTAL VIII</b>	<b>0</b>	<b>1 400</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>0</b>	<b>4 046</b>
Impôts sur les sociétés (IX)	1 408	
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I+III+V+VII)</b>	<b>1 209 629</b>	<b>1 216 596</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	<b>1 133 531</b>	<b>1 156 621</b>
<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>76 098</b>	<b>59 975</b>
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (N)	128 514	88 348
Engagements à réaliser sur ressources affectées (N-1)	135 078	133 014
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>69 533</b>	<b>15 309</b>
Y compris:		
Redevances de crédit bail mobilier		
Redevances de crédit bail immobilier		
<b><u>Evaluation des contributions volontaires en nature</u></b>		
<b><u>Produits</u></b>		
Bénévolat	33 000	
Prestations en nature	14 197	34 940
Dons en nature		
<b>Total</b>	<b>47 197</b>	<b>34 940</b>
<b><u>Charges</u></b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	14 197	34 940
Personnel bénévole	33 000	
<b>Total</b>	<b>47 197</b>	<b>34 940</b>
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		4 945
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		1 400